PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

EDITAL Nº 05/2023

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO INTERNA PARA O PROGRAMA DE
DOUTORADO SANDUÍCHE NO EXTERIOR (PDSE) EDITAL CAPES no 44/2022

E EDITAL PPGCS no 01/2023

 A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde da
Universidade Estadual de Londrina, no uso de suas atribuições, torna público o Edital de
Resultado Preliminar da Seleção interna à bolsa de doutorado sanduíche PDSE de acordo
com o EDITAL CAPES N.º 44/2022, atendendo ao cronograma disposto no EDITAL
PPGCS no 01/2023.

1. Do resultado final

Colocação Nome

Candidato
Período Projeto Resultado

Primeiro Raphael
Henrique de
Oliveira
Araújo

10
meses

PREVALÊNCIA GLOBAL E
DESIGUALDADES EM
ATIVIDADE FÍSICA
MODERADA-VIGOROSA
ENTRE ADOLESCENTES

APROVADO

Segundo Ellen
Caroline
Mendes da
Silva

10
meses

AVALIAÇÃO DA
IMPLEMENTAÇÃO E
EFETIVIDADE DE 24 MESES
DO PROGRAMA CREATING
ACTIVE SCHOOLS

APROVADA

Terceiro Vinícius
Balan
Ramos
Coronado

10
meses

IMPACTO DA QUANTIDADE
DE INGESTÃO PROTEICA
DIÁRIA TOTAL DURANTE A
FASE DE REMISSÃO DA
RETOCOLITE ULCERATIVA

APROVADO

Londrina, 13 de março de 2023.

Profa. Dra. Rubia Casagrande

Coordenadora
Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde

Universidade Estadual de Londrina